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COLOMBIA FIDUCIAINA COLOMBIANA BE COMERTIO EXTERIOR 5. A,

INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-069-2015

OBJETO: REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL
S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y
LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL VIENTO - DEPARTAMENTO DE
CORDOBA

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma en los términos de Invitacion Abierta FNT-
069-2015 procede a emitir el correspondiente Informe final de Verificacion de requisitos habilitantes y

Preliminar de Evaluacién asi:

PROPUESTAS PRESENTADAS:

PROPONENTES

Jorge Enrique Perilla Soto
Consorcio Pilisa 69 (Proyecta Ingenieria Ltda 50% - INHISA S.A 50%)
Bcs Ingenieria y Proyectos SAS
Consorcio GAMA (Constructora MCM LTDA 50% - Arnulfo Gabriel Marquez Carrillo 50%)
DYM SERVICIOS S.A
Consorcio San Bernardo LP (Lopeca LTDA 50% - Luis Eduardo Parejo Hamburger 50%)
Consorcio MegaObras (Leonardo Rivera Garnica 50% - Claudia Alexandraq Espitia Cifuentes 50%)
Consorcio San Bernardo (Juan Pablo Dorado Martinez 50% - Grupo de Conservacion Conguadua 50%)
Consorcio Litoral 2014 (Jorge Absalon Nufiez Cafion 50% - Gloria Janeth Sandoval 50%)
Williams.co SAS
Consorcio San Bernardo (VM Ingenieros LTDA 90% - Claudia Silvina Villamizar Mujica 10%)
Construccion e Interventoria Legal SAS
Consorcio INGGEA-LP (INGGEA Constructores SAS 90% - Liliana Patricia Prieto Plazas 10%
Unién Temporal V2 (Varego SAS 80% - Equipos y construcciones Varego SAS)
Consorcio CG FONTUR (Alvaro Andrés Cuartas Robayo 50% - Ismael Enrique Gutierrez Herera 50%)
Consorcio San Bernardo PIT (V&T Investors SAS 70% - Enrique Alonso Tovar Baquero 30%)

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Proponente: JORGE PERILLA SOTO

DOCUMENTOS
CUMPLE FOLIO BSERVACIONE
sl NO NUMERO | ©BS CIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA X )y3

PROPUESTA y

CERTIFICADO DE PAGO DE

PARAFISCALES Y APORTES AL X 4

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y No ablica

REPRESENTACION LEGAL piica.
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ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE

No aplica.

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO

No aplica.

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO ~ EN CAUSAL DE
DISOLUCION O LIQUIDACION

No aplica.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

X 6all

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO
POR LA POLICIA NACIONAL

X Consultado

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO
(REPRESENTANTE LEGAL (0]
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTGAD15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

FORMATO FTGRI DE
CONOCIMIENTO PERSONA
NATURAL NO CLIENTE ANTE
FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO

VERIFICACION

CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL

VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Proponente: CONSORCIO SAN BERNARDO PIT (V&T INVESTORS SAS (70%) / ENRIQUE

ALONSO TOVAR BAQUERO (30%))

DOCUMENTOS
CUMPLE FOLIO BSERVACIONE
S| NO NUMERO OBS CIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA x 1vo
PROPUESTA y




2
FONTUR ;'D FIDUCOLDEX

c l " FIDUCIAINA COLOMBIANA IE COMERCIO EXTERIGR 5. A,

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 3y4
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL X Sat

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION
DE CONSORCIO

COPIA DE REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO (RUT) X 10y11

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE X 12
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 13a15

CERTIFICADO DE

ANTECEDENTES DE

RESPONSABILIDAD FISCAL POR X Consultado
CONTRALORIA GENERAL DE LA

REPUBLICA

CERTIFICADO DE N Consultado
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO JUDICIAL,

EXPEDIDO POR LA POLICIA X Consultado
NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA

CEDULA DE CIUDADANIA AL

150% DE LA PERSONA NATURAL

QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 16

(REPRESENTANTE LEGAL O

APODERADO, DEBIDAMENTE

FACULTADO).

FORMATO FTGAL5  DE

INSCRIPCION DE PROVEEDORES

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE X 17918

DILIGENCIADO,  ADJUNTANDO

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN

EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION X 19a21

FORMATO AUTORIZACION

CONSULTA CENTRALES DE X 22224

RIESGO

FORMATO FTGRI DE
CONOCIMIENTO DE PERSONA
JURIDICA - NO CLIENTE ANTE

FONTUR DEBIDAMENTE X
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN
EL MISMO

No Allego en debida forma el formato FTGRI23 para V&T
INVESTORS SAS, COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN
ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y HUELLA DEL
REPRESENTANTE. *ESPECIFICAMENTE FALTO POR
DILIGENCIAR EL ESPACIO DECLARACION DE ORIGEN Y
DESTINO DE FONDOS.
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No Allego en debida forma el formato FTGRI24 para
ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO, COMPLETAMENTE
DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA
FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE.
*ESPECIFICAMENTE FALTO POR DILIGENCIAR EL
ESPACIO DE DECLARACION DE ORIGEN Y DESTINO DE
FONDOS. Adicionalmente la informacién financiera
registrada en el formulario, en cuanto a total ingresos,
total egresos y total pasivos, no coinciden con la
documentacion anexada.

VERIFICACION

NO CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Proponente: CONSORCIO CG FONTUR (ALVARO ANDRES CUARTAS ROBAYO
(50%) - ISMAEL ENRIQUE GUTIERREZ HERRERA (50%))
DOCUMENTOS
CUMPLE FOLIO
=~ 5 NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA X AvE
PROPUESTA y
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 6y7
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y No ol
REPRESENTACION LEGAL 0 aplica.
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No aplica
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE plica.
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE X 8v 9
CONSORCIO y
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X 10v11
(RUT) y
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN No aplica
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION piica.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 13al7
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR X Consultado
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA
CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES x Consultado
DISCIPLINARIOS
CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR x Consultado
LA POLICIA NACIONAL
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

X 18y 19

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 24 a 26
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION X 27a29

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA

CENTRALES DE RIESGO X 30a32

FORMATO FTGRI DE CONOCIMIENTO DE X
CLIENTES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO X

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Proponente: UNION TEMPORAL V2 (VAREGO SAS (80%) / EQUIPOS Y
CONSTRUCCIONES VAREGO SAS (20%))
DOCUMENTOS
CUMPLE EOLIO
5 5 NOMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA N 1v2
PROPUESTA y
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 3y4
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y N a9
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No aplica
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE piica.
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE < 1oyl
CONSORCIO y
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO " 12v13
(RUT) Y
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN x 14216
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 17220
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR x Consultado
CONTRALORIA  GENERAL DE LA
REPUBLICA
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS X Consultado

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR

LA POLICIA NACIONAL X Consultado

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL Se verificé copia de la cedula de
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O ciudadania del sobre de conocimiento.
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 21a23
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION X 24 a 26

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA

CENTRALES DE RIESGO X Sin foliar

FORMATO FTGRI DE CONOCIMIENTO DE
PERSONA JURIDICA - NO CLIENTE ANTE X
FONTUR DEBIDAMENTE DILIGENCIADO,

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Proponente: CONSORCIO INGGEA - LP (INGGEA CONSTRUCTORES SAS (90%) /
LILIANA PATRICIA PRIETO PLAZAS (10%))

DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO

B . NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA X 2ys3

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 4
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL X 5y6

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION

DE CONSORCIO X 8y9

COPIA DE REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO (RUT) X 10y 11

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN  CAUSAL DE X 12
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 13a15

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR X Consultado
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA
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CERTIFICADO DE

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X Consultado

CERTIFICADO JUDICIAL,
EXPEDIDO POR LA POLICIA X Consultado
NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL
QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 16
(REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTGA15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN
EL MISMO.

X 17a19

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION X 24 a 26

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE X 27a29
RIESGO

FORMATO FTGRI DE
CONOCIMIENTO DE PERSONA X
JURIDICA - NO CLIENTE ANTE

FONTUR DEBIDAMENTE X
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN
EL MISMO

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Proponente: CONSTRUCCION E INTERVENTORIA LEGAL SAS

DOCUMENTOS CUMPLE EOLIO
S| NO NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA X 3y4

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 8
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL X 10a13

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS u ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE

CONSORCIO No aplica.

COPIA DE REGISTRO  UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE 17
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 19a26
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

X Consultado

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS X Consultado

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO

POR LA POLICIA NACIONAL X Consultado

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 28
(REPRESENTANTE LEGAL (0]
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTGAD15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO ) COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

FORMATO FTGRI DE
CONOCIMIENTO PERSONA No Allego en la forma y tiempo establecido en la
NATURAL NO CLIENTE ANTE invitacion el formato FTGRI 24 para CONSTRUCCION E
FONTUR DEBIDAMENTE X INTERVENTORIA SAS, COMPLETAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y CON
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL LA FIRMA'Y HUELLA DEL REPRESENTANTE.

MISMO

VERIFICACION NO CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Proponente: CONSORCIO PILISA 69 (PROYECTAR INGENIERIA LTDA (50%) /
INHISA SA (50%))
DOCUMENTOS CUMPLE olo .
sl NO NUMERO oBS CIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA N 1va
PROPUESTA y
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 3y4
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y X 5a10
REPRESENTACION LEGAL a
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No aplica
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE plica.
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE N 1
CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X 12v13
(RUT) y
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN X 14216
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X 17 a 20
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PROPUESTA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR . Consultado
CONTRALORIA ~ GENERAL DE LA
REPUBLICA
CERTIFICADO  DE  ANTECEDENTES « Consultado
DISCIPLINARIOS
CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR « Consultado
LA POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL  QUE  SUSCRIBIRA  EL « o1y 36
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O y
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 22,23y30
ADJUNTANDO  LOS  DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.
FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION X 76a78
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA N 80 81
CENTRALES DE RIESGO y
FORMATO FTGRI DE CONOCIMIENTO DE X
PERSONA JURIDICA - NO CLIENTE ANTE
FONTUR DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, N
ADJUNTANDO  LOS  DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO N

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Proponente:

CONSORCIO LITORAL 2014 (JORGE ABSALON NUNEZ CANON
(50%) - GLORIA JANETH SANDOVAL CUARTASISMAEL ENRIQUE GUTIERREZ

DOCUMENTOS = HERRERA (50%))
UMPLE FOLIO
5 5 NOMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA < Ave
PROPUESTA y
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 6y7
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y No aplica
REPRESENTACION LEGAL piica.
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No ol
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE 0 aplica.
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE N 9v 10
CONSORCIO y
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO " 11v12
(RUT) Y
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN No aplica
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION piica.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X 15y 16
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PROPUESTA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALORIA  GENERAL DE LA
REPUBLICA

X Consultado

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS X Consultado

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR

LA POLICIA NACIONAL X Consultado

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

X 17y 18

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 21a23
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION X 24y 25

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA

CENTRALES DE RIESGO X 26y 27

FORMATO FTGRI DE CONOCIMIENTO DE X
CLIENTES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Proponente: WILLIAMS.CO SAS

DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO

Sl NO NUMERO | OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA X la3

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 4
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL X 5a9

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE

CONSORCIO No aplica.

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO  EN CAUSAL DE No aplica.
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 69a74
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

X Consultado

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS X Consultado

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO

POR LA POLICIA NACIONAL X Consultado

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 11
(REPRESENTANTE LEGAL o
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTGAD15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO ) COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

FORMATO FTGRI DE
CONOCIMIENTO PERSONA No Allego en la forma y tiempo establecido en la
NATURAL NO CLIENTE ANTE invitacion el formato FTGRI23 para la empresa
FONTUR DEBIDAMENTE X WILLIAMS.CO SAS, COMPLETAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y CON
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL LA FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE.

MISMO

VERIFICACION NO CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Proponente: CONSORCIO SAN BERNARDO (VM INGENIEROS LTDA (90%) / CLAUDIA
VILLAMIZAR MUJICA (10%))
POCUMENTOS CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
Sl NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA " a7
PROPUESTA
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 12y 16
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y x 18220
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION " 27 28
DE CONSORCIO Y
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 30ys3l
CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE X 33a35
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X 37a4l
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PROPUESTA

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR X 47 a 49
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CERTIFICADO DE

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 43245

CERTIFICADO JUDICIAL,
EXPEDIDO POR LA POLICIA X 51y 52
NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL
QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 54y 55
(REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTGA15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN
EL MISMO.

X 57,58Y 68

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION X 74276

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE X 78 a 80
RIESGO

FORMATO FTGRI DE
CONOCIMIENTO DE PERSONA
JURIDICA - NO CLIENTE ANTE
FONTUR DEBIDAMENTE X
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN
EL MISMO

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Proponente: DYM SERVICIOS SA
DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO BSERVACIONE
Sl NO NUMERO | ©BS CIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA X 2a4
PROPUESTA
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 8
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 10214
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS u ORGANO No aplica.
COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE No aplica
CONSORCIO piica.
COPIA DE REGISTRO UNICO X 16
TRIBUTARIO (RUT)
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CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO ~ EN CAUSAL DE 18
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 20,21y 21a

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

X Consultado

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS X Consultado

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO

POR LA POLICIA NACIONAL X Consultado

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 23
(REPRESENTANTE LEGAL (0]
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTGAD15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS X 24
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO ) COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

FORMATO FTGRI DE
CONOCIMIENTO PERSONA No Allego en la forma y tiempo establecido en la
NATURAL NO CLIENTE ANTE invitacion el formato FTGRI23 para DYM SERVICIOS
FONTUR DEBIDAMENTE X SA, COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y HUELLA

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL DEL REPRESENTANTE.
MISMO

VERIFICACION NO CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Proponente: CONSORCIO GAMA 2015 (CONSTRUCTORA MCM LTDA (50%) / ARNULFO
GABRIEL MARQUEZ CARRILLO (50%))
POCUMENTOS CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES

Sl NO NUMERO

CARTA DE PRESENTACION DE LA " 3as

PROPUESTA

CERTIFICADO DE PAGO DE

PARAFISCALES Y APORTES AL X 9y 10

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y x 19 218

REPRESENTACION LEGAL

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,

JUNTA DE SOCIOS U ORGANO X 20 y 21

COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION " 3y 24

DE CONSORCIO y
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26y 27

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION O LIQUIDACION

No Allego en la forma y tiempo establecido en la invitacion el
29 certificado de no estar incurso en causal de disolucion y
liguidacién para la empresa CONSTRUCTORA MCM LTDA.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

31y32

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Consultado

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Consultado

CERTIFICADO JUDICIAL,
EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

Consultado

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL
QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO
(REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

34y 39

FORMATO FTGA15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN
EL MISMO.

36,37y 40

FORMATO _ COMPROMISO
ANTICORRUPCION

51y 52

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE
RIESGO

54 a 56

FORMATO FTGRI DE
CONOCIMIENTO DE PERSONA
JURIDICA - NO CLIENTE ANTE

FONTUR DEBIDAMENTE

No Allego en la forma y tiempo establecido en la invitacion el
formato FTGRI23 para CONSTRUCTORA MCM LTDA,
COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN
BLANCO Y CON LA FIRMA Y HUELLA DEL
REPRESENTANTE.

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN
EL MISMO

No Allego en la forma y tiempo establecido en la invitacion el
formato FTGRI24 para ARNULFO MARQUEZ CARRILLO,
COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN
BLANCO Y CON LA FIRMA Y HUELLA DEL
REPRESENTANTE.

VERIFICACION

NO CUMPLE

EVA

LUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Proponente: BCS INGENIERIA'Y PROYECTOS SAS

DOCUMENTOS CUMPLE EOLIO BSERVACIONE
S| NO NUMERO | OBS CIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 224
PROPUESTA
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 5
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL X 6a8

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE No aolica
CONSORCIO piica.

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO ~ EN CAUSAL DE 10
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 2laz24

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

X Consultado

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS X Consultado

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO

POR LA POLICIA NACIONAL X Consultado

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 11
(REPRESENTANTE LEGAL (0]
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTGAD15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION X 16y 17

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

FORMATO FTGRI DE
CONOCIMIENTO PERSONA
NATURAL NO CLIENTE ANTE
FONTUR DEBIDAMENTE X
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Proponente: CONSORCIO SAN BERNARDO (JUAN PABLO DORADO MARTINENZ (50%) /
GRUPO CONGUADUA CONSERVACION CONGUADUA LTDA (50%))
DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO oS CIONES
si NG NUMERO BSERVACIONE
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 3a5
PROPUESTA
CERTIFICADO DE PAGO DE X 26y 27
PARAFISCALES Y APORTES AL y
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SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL X 20a25

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION
DE CONSORCIO

COPIA DE REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO (RUT) X 28y29

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN  CAUSAL DE 30
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 8al4

CERTIFICADO DE

ANTECEDENTES DE

RESPONSABILIDAD FISCAL POR| X Consultado
CONTRALORIA GENERAL DE LA

REPUBLICA

CERTIFICADO DE[ Consultado
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO JUDICIAL,

EXPEDIDO POR LA POLICIA| X Consultado
NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA

CEDULA DE CIUDADANIA AL

150% DE LA PERSONA NATURAL

QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO| X 15y 17

(REPRESENTANTE  LEGAL O

APODERADO, DEBIDAMENTE

FACULTADO).

FORMATO FTGA15 DE

INSCRIPCION DE PROVEEDORES

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE

DILIGENCIADO,  ADJUNTANDO X 41,44y 47

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN

EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION X 8lass

FORMATO AUTORIZACION

CONSULTA CENTRALES DE| X 34236

RIESGO

FORMATO FTGRI DE

CONOCIMIENTO DE PERSONA
JURIDICA - NO CLIENTE ANTE
FONTUR DEBIDAMENTE X
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN
EL MISMO

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.
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Proponente: CONSORCIO MEGAOBRAS (LEONARDO RIVERA GARNICA (50%) -
CLAUDIA ALEXANDRA ESPITIA CIFUENTES (50%))
DOCUMENTOS SOvPLE
FOLIO
5 N NOMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA " Avs
PROPUESTA y
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 10 y 13
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y No aplica
REPRESENTACION LEGAL piica.
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No o
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE 0 aplica.
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE " 6y 27
CONSORCIO y
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO " 29y 30
(RUT) y
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN No aplica
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION piica.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 34239
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR X Consultado
CONTRALORIA ~ GENERAL DE LA
REPUBLICA
CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES X Consultado
DISCIPLINARIOS
CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR X Consultado
LA POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE  SUSCRIBIRA  EL x 41y 49
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O y
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
FORMATO FTGAL5 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 43,51y 55
ADJUNTANDO  LOS  DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.
FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION X 60 a 62
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X 64 266
CENTRALES DE RIESGO
FORMATO FTGRI DE CONOCIMIENTO DE
CLIENTES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE "
DILIGENCIADO,  ADJUNTANDO  LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO
VERIFICACION CUMPLE
EVALUACION JURIDICA
INVITACION ABIERTA No. FNT - 069- 2015
REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.0.S. Y PUNTO DE INFORMACION
TURISTICA (PIT) (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA.




2
FONTUR Lg FIDUCOLDEX

c l 'l FIDUCIAINA COLOMBIANA IE COMERCIO EXTERIGR 5. A,

Proponente: CONSORCIO SAN BERNARDO LP (LOPECA LTDA (50%) / LUIS EDUARDO
PAREJO HAMBURGER (50%))

DOCUMENTOS
CUMPLE EOLIO
si NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE
X 2y3

LA PROPUESTA

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 23 a28
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL X 33a37

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,

JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica

COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION X 5y6

DE CONSORCIO

COPIA DE REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO (RUT) X 39246

CERTIFICADO DE NO ESTAR No Allego en la forma y tiempo establecido en la invitacion el
INCURSO EN CAUSAL DE X certificado de no estar incurso en causal de disolucion y
DISOLUCION O LIQUIDACION liguidacion para la empresa LOPECA LTDA.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 185a 187

CERTIFICADO DE

ANTECEDENTES DE

RESPONSABILIDAD FISCAL POR

CONTRALORIA GENERAL DE LA X 15a17

REPUBLICA

CERTIFICADO DE

ANTECEDENTES X 12a 14

DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO JUDICIAL,

EXPEDIDO POR LA POLICIA X Consultado

NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL
QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 30y31
(REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTGA15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE En sobre de
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO conocimiento
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN
EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION X 19a21

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA  CENTRALES DE X 48 a 50
RIESGO

FORMATO FTGRI DE
CONOCIMIENTO DE CLIENTES No Allego en la forma y tiempo establecido en la invitacion el
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE formato FTGRI23 para LOPECA LTDA, COMPLETAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE.

EL MISMO
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No Allego en la forma y tiempo establecido en la invitacion el
formato FTGRI24 para LUIS EDUARDO PAREJO,

X COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN
BLANCO Y CON LA FIRMA Y HUELLA DEL
REPRESENTANTE.
VERIFICACION NO CUMPLE

VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES

De conformidad a lo previsto en el capitulo Ill numeral 3.2 de los términos de referencia, se procedio a verificar
los documentos habilitantes y se verificé el cumplimiento de las exigencias relativas a los indices financieros
conforme al numeral 3.3, cuyo resultado es el siguiente:

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-069-2015
REQUISITOS HABILITANTES
WILLIAMS.CO S.A.S.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

INDICADOR FINANCIERO

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-069-2015

REQUISITOS HABILITANTES
BCS INGENIERIA Y
INDICADOR FINANCIERO PROYECTOS S.A.S.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X
Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-069-2015
REQUISITOS HABILITANTES
JORGE ENRIQUE PERILLA
INDICADOR FINANCIERO SOTO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-069-2015

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO LITORAL 2014
CUMPLE NO CUMPLE

INDICADOR FINANCIERO

indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X




FONTUR

COLOMBIA

o

2

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-069-2015

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO PILISA 69

INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-069-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO SAN
INDICADOR FINANCIERO BERNARDO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-069-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO CG FONTUR
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-069-2015

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO SAN
INDICADOR FINANCIERO BERNARDO P.L.T.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-069-2015

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO SAN
INDICADOR FINANCIERO BERNARDO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

FIDUCOLDEX

FIDUCIAINA COLOMBIANA IE COMERCIO EXTERIGR 5. A,
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-069-2015
REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO MEGAOBRAS

INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

En lo concerniente a esta evaluacion, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
en cuanto a los componentes financieros descritos en la Invitacion Abierta FNT-069-2015, se concluye Ilo
siguiente:

1. WILLIAMS.CO S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.

2. BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de referencia
definitivos.
3. D&M SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos, ya que no subsano la siguiente informacién:

v" No corrigi6 valor en la cuenta Resultado del Ejercicio en el Balance General comparativo afio 2014-
2013 en referencia a la informacién presentada en el Estado de Resultado comparativo afio 2014-
2013.

v" No presento Notas comparativas afio 2014-2013 de los estados financieros comparativos afios
anteriormente mencionados.

v" No presento Dictamen comparativo afio 2014-2013 del Revisor Fiscal ROBERTO DELGADO SUAREZ
de los estados financieros comparativos afios anteriormente mencionados.

Por lo anterior no se realiz6 evaluacion de indicadores.

4. JORGE ENRIQUE PERILLA SOTO.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.

5. CONSTRUCCION E INTERVENTORIA LEGAL S.A.S.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de
referencia definitivos, ya que no subsano la siguiente informacién:

v" No presento estados financieros comparativos afio 2014-2013 firmados por representante legal,
contador y revisor fiscal — si corresponde -.

v" No presento Notas comparativas afio 2014-2013 de los estados financieros comparativos afios
anteriormente mencionados.
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v" No presento Dictamen comparativo afio 2014-2013 del Revisor Fiscal — si corresponde - de los estados
financieros comparativos afios anteriormente mencionados.
v" No presento copia de la tarjeta profesional del revisor fiscal — si corresponde — que firma estados
financieros comparativos afio 2014-2013.
v" No presento copia del certificado de antecedentes Junta Central de Contadores del revisor fiscal — si
corresponde — que firma estados financieros comparativos afio 2014-2013.
Por lo anterior no se realiz6 evaluacion de indicadores.

6. CONSORCIO LITORAL 2014.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de referencia
definitivos.

7. CONSORCIO PILISA 69.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de referencia
definitivos.

8. CONSORCIO SAN BERNARDO.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de referencia
definitivos.

9. CONSORCIO INGGEA - LP.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos, ya que el consorciado INGGEA CONSTRUCTORES S.A.S. no subsano la siguiente
informacion:

v" No presento Notas comparativas afio 2014-2013 de los estados financieros comparativos afios
anteriormente mencionados.
Por lo anterior no se realiz6 evaluacion de indicadores.

10.UNION TEMPORAL V2.
El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos, ya que el integrante EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES VAREGO S.A.S. no subsano la

siguiente informacion:

v' Presento Balance General comparativo afio 2014-2013 con nombre de representante legal diferente al
designado en el Certificado de Existencia y Representacion Legal presentado.
Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores.

11.CONSORCIO CG FONTUR.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de referencia
definitivos.
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12.CONSORCIO SAN BERNARDO P.I.T.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de referencia
definitivos.

13.CONSORCIO GAMA 2015.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos, ya que el consorciado CONSTRUCTORA MCM LTDA no subsano la siguiente
informacion:

v" No presento Notas comparativas afio 2014-2013 de los estados financieros comparativos afios
anteriormente mencionados.
Asi mismo el consorciado ARNULFO GABRIEL MARQUEZ CARRILLO no subsano la siguiente informacion:

v" No presento Notas comparativas afio 2014-2013 de los estados financieros comparativos afios
anteriormente mencionados.
Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores.

14.CONSORCIO SAN BERNARDO.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.

15.CONSORCIO SAN BERNARDO LP.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de
referencia definitivos, ya que el consorciado LOPECA LTDA no subsano la siguiente informacién:

v" No presento estados financieros comparativos afio 2014-2013 firmados por representante legal,
contador y revisor fiscal.
v' Presento Notas comparativas afio 2014-2013 a los estados financieros, sin poder validarse la
informacidn por no contar con los estados financieros comparativos afios anteriormente mencionados.
v" No presento Dictamen comparativo afio 2014-2013 del Revisor Fiscal a los estados financieros
comparativos afios anteriormente mencionados.
Asi mismo el consorciado LUIS EDUARDO PAREJO HAMBURGER no subsano la siguiente informacion:

v" No presento estados financieros comparativos afio 2014-2013 firmados por representante legal y
contador.
v" No presento Notas comparativas afio 2014-2013 de los estados financieros comparativos afios
anteriormente mencionados.
v" No presento certificado de antecedentes Junta Central de Contadores del contador con vigencia al
cierre de propuestas.
Por lo anterior no se realiz6 evaluacion de indicadores.

16.CONSORCIO MEGAOBRAS.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

PROPONENTE CERTIFICADO DE CONOCIMIENTO DE
LUGAR
Jorge Enrique Perilla Soto CUMPLE
Consorcio Pilisa 69 (Proyecta Ingenieria Ltda 50% - INHISA S.A 50%) CUMPLE
Bcs Ingenieria y Proyectos SAS CUMPLE
. . CUMPLE
Consorcio GAMA (Constructora MCM LTDA 50% - Arnulfo Gabriel
Marquez Carrillo 50%)
DYM SERVICIOS S.A CUMPLE
Consorcio San Bernanrdo (Lopeca LTDA 50% - Luis Eduardo Parejo CUMPLE
Hamburger 50%)
Consorcio MegaObras (Leonardo Rivera Garnica 50% - Claudia CUMPLE
Alexandraq Espitia Cifuentes 50%)
Consorcio San Bernardo (Juan Pablo Dorado Martinez 50% - Grupo
de Conservacion Conguadua 50%) CUMPLE
Consorcio Litoral 2014 (Jorge Absalon Nufiez Cafion 50% - Gloria CUMPLE
Janeth Sandoval 50%)
Williams.co SAS CUMPLE
Consorcio San Bernardo (VM Ingenieros LTDA 90% - Claudia Silvina CUMPLE
Villamizar Mujica 10%)
Construccién e Interventoria Legal SAS CUMPLE
Consorcio INGGEA-LP (INGGEA Constructores SAS 90% - Liliana CUMPLE
Patricia Prieto Plazas 10%
Union Temporal V2 (Varego SAS 80% - Equipos y construcciones CUMPLE
Varego SAS)
Consorcio CG FONTUR (Alvaro Andrés Cuartas Robayo 50% - Ismael CUMPLE
Enrique Gutierrez Herera 50%)
Consorcio San Bernardo PIT (V&T Investors SAS 70% - Enrique Alonso CUMPLE
Tovar Baquero 30%)
PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACION

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada mediante certificacion emitida por el Ministerio
de Defesan Nacional, firmada por el Teniente Coronel Yuber Armando
Aranguren, copia del acat de recibo a satisfaccion del contrato de obra,
Copia del contrato de obra No. 216 de 2008 y acta de liquidacion. El
objeto del contrato fue: Construccién de un edificio de doce 812)
alojamientos para el personal del suboficiales casados tripulantes de
reaccién en la Base Aédrea “TC Francisco Pinto Parra” en Melgar -
Tolima. Valor del contrato: $1.122.409.989.95 CUMPLE CUMPLE

Jorge Enrique Perilla Soto L
9 a Actividades desarrolladas:

>  Cubiertas en estructura metélica Actividad 1
»  Construccién de estructuras en concreto reforzado por un valor

igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3

El contrato fue ejecutado por la Consorcio Feria, en la cudl el proponente
tuvo una participacion del 50%

Experiencia aportada mediante certificacion emitida por Cooperativa
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Judicial del Tolima-Coopjudicial firmada por Mariela Zuluaga Montes,
copia del acta de recibo final de obras, copia del constrato civil de
obras, documento de acuerdo de union temporal y acta de liquidacion
del contrato. El objeto del contrato fue: La ejecucién por parte de
contratista para Coopjudicial, por el sistema a todo costo con precios
unitarios fijos de la obra de construccion Edificio Coopjudicial en los lotes
ubicados en la carrera 2 No. 8-08 y el predio ubicado en el calle 8 No.
1-86 de la nomenclatura actual de Ibagué de propiedad de Coopjudicial.
Valor del contrato: $1.355.842.456.00 CUMPLE

Actividades desarrolladas:
» Instalaciones de red contra incendios Actividad 2
»  Construccién de estructuras en concreto reforzado por un valor

igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3

El contrato fue ejecutado por la Unién Temporal D&P, en la cudl el
proponente tuvo una participacion del 40%

Experiencia aportada por Proyectar Ingenieria Ltda, mediante
certificacion emitida por depurar Ltda, firmada por Mauricio Rodriguez
Soler, en la que informa la ejeucion del contrato No. M-50-2012 cuyo
objeto fue: ejecutar la planta de tratamiento de aguas residuales
industriales del Grupo AJE COLOMBIA en Funza (Cundinamarca).
Valor del contrato: $646.746.027.00 NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:
»  Cubiertas en estructura metalica Actividad 1

OBSERVACION: No remite copia del acta de terminacién o acta de
recibo final o acta de liquidaciéon de acuerdo a lo establecido en los
términos de la invitacion.

Ninguna de las actividades informadas en la certificacion permiten
verificar el cumplimiento de las actividades requeridas en los términos.

El objeto del contrato certificado no corresponde a construccion de
edificaciones.

SUBSANAR: Allegar copia del acta terminacion o acta de recibo final o
acta de liquidacion de acuerdo a lo establecido en los términos de la
invitacion.

Remitir soportes técnicos del contrato mediante los cuales sea posible
verificar el objeto contractual y las actividades requeridas de acuerdo lo
determinado para la acreditacion de la experiencia general de
proponente.

Consorcio Pilisa 69
(Proyecta Ingenieria Ltda 50%
- INHISA S.A 50%)

SUBSANACION: Remite nuevamente certificacion expedida por
depurar Ltda, firmada por Orlando Rodriguez Hormaza en la que
informa la ejecucion del contrato No. M-50-2012, adiciona copia del NO CUMPLE
acta de recibo final de obras. Revisados los soportes se pudo verificar la
construccion de una edificacion tipo caseta dentro de la infraestructura
ejecutada.

CUMPLE

Experiencia aportada por Proyectar Ingenieria Ltda, mediante
certificacion emitida por la Caja de Vivienda Popular del Distrito, firmada
por Maryori Elizabeth Jaimes Nova, en la que informa el desarrollo del
contrato cuyo objeto fue: Disefio y construccién de la urbanizacién
Quintas de Santa Ana Etapa |, MZN 30, 31, 32 y 33 en Soacha,
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consistente en la entrega y venta de 166 (Ciento sesenta y seis) vivienda
de interés social VIS de 33 M2 cada una. Valor del Contrato:
$4.100.025.000.00 NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

»  Construccién de estructuras en concreto reforzado por un valor
igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3

OBSERVACION: No remite copia del acta de terminacién o acta de
recibo final o acta de liquidacién de acuerdo a lo establecido en los
términos de la invitacion.

SUBSANAR: Allegar copia del acta terminacion o acta de recibo final o
acta de liquidacion de acuerdo a lo establecido en los términos de la
invitacion.

SUBSANACION: Remite nuevamente certificacion emitida por la Caja
de Vivienda Popular del Distrito, firmada por Maryori Elizabeth Jaimes
Nova, en la que informa el desarrollo del contrato, adicionalmente copia
del acta de recibo final de obra, copia de licencia de construccion, copia
de la resolucion No. 308 de 2009, copia de certificado de tradicion y
libertad del inmueble, copia de escritura publica No. 5156 de 2011,
copia de acta de entrega de escritura publica y copia de acta de entrega
de vivienda.

CUMPLE

Experiencia aportada por INHSA S.A, mediante certificacion emitida
por Constructora Colpatria, firmada por José Humberto Ospina, en la que
informa la ejecucién de Contrato No. OS 13003866 cuyo objeto fue:
Suministro e instalacion hidrosanitarias, red de gas y contra incendios.
Valor del contrato: $2.208.510.931.00 NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:
» Instalaciones de red contra incendios Actividad 2

OBSERVACION: No remite copia del acta de terminacién o acta de
recibo final o acta de liquidacion de acuerdo a lo establecido en los
términos de la invitacion.

El objeto del contrato certificado no corresponde a construccion de
edificaciones.

SUBSANAR: Allegar copia del acta terminacion o acta de recibo final o
acta de liguidacion de acuerdo a lo establecido en los términos de la
invitacion.

Remitir soportes técnicos del contrato mediante los cuales sea posible
verificar el objeto contractual y las actividades requeridas de acuerdo lo
determinado para la acreditacion de la experiencia general de
proponente.

Indica acreditacion de experiencia sobre el contrato No. 4
relacionado en el Formulario = Experiencia del Proponente y
a folio 95 Experiencia acreditada por INHISA, mediante
certificacion emitida por Constructora ConConcreto, firmada por Fenery
Tibaquira Carrasquilla, en la que informa la ejecucion del contrato cuyo
objeto fue: suministro e instalacion de las redes hidrosanitarias e incendio
del centro comercial Plaza del Sol Florencia. Remite nuevamente copia de
certificacion acompafiado de acta de liquidacion. (Documento ilegible)
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Valor del Contrato: $ 1.854.514.352.00 NO CUMPLE
Actividades desarrolladas:
» Instalaciones de red contra incendios Actividad 2

OBSERVACION: El objeto del contrato certificado no corresponde a
construccion de edificaciones sino al de una subcontratacion de
actividades especificas en el marco de ejecucion de otro contrato.

NOTA: De acuerdo a lo verificado en la propuesta presentada el
oferente presenta mas de tres contratos, Revisados en orden de foliacién
ninguno de los presentados permite verificar la acreditacion de
experiencia, por lo que debe dar cumplimiento a lo especificado en los
términos de la invitacion numeral “3.4.3. EXPERIENCIA GENERAL DEL
PROPONENTE, Nota 4, pdrrafo 2 |...) Si presenia mds de ires conirafos
debera indicar con cuales tres cumplira con los requisitos exigidos. Si el
oferente no indica con cuales maximo 3 coniratos se evaluaran el
cumplimiento del requisito, FONTUR solicitara que el oferente indique los
contratos (maximo 3) con los cuales cumplira el requisito habilitante. Si e/
Oferente no contesta dentro del plazo sefialado por FONTUR, esta
analizard los tres (3) primeros contratos presentados en el orden de
foliacién de la propuesta”.

Nota: Mediante oficio soporte de documentos de subsanacion el
oferente indica contratos para la acreditacion de la propuesta.

Experiencia aportada mediante certificacion emitida por Brenntag
Colombia S.A firmada POR Feliz Villamizar Morantes y copia del acta de
entrega y liquidaciéon al contrato No. Brenntag 001-2014 cuyo objeto
fue: obras civiles segunda etapa construccion de bodega de inflamables y
edificio administrativo, ampliacién planta Bretanntag Colombia -
Mosquera. Valor del contrato: $2.070.013.597.00 CUMPLE

Actividades desarrolladas:

>  Cubiertas en estructura metalica Actividad 1
»  Construccién de estructuras en concreto reforzado por un valor
igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3

BCS Ingenieria 'y

Proyectos SAS Experiencia aportada mediante certificacion expedida por el Fondo CUMPLE

Nacional del Turismo — FONTUR, firmada por Paola Santos Villanueva,
copia del acta de liquidacion y copia del contrato FPT051-2012 cuyo
objeto fue: realizar la construccion de obras civiles, infraestructura y
acabados del area de cocina y area de respaldo del Centro de Eventos
Valle del Pacifico, ubicado en la calle 15 No. 26-120 Autopista Cali —
Yumbo. Valor del Contrato: $1.441.640.739.00 CUMPLE

Actividades desarrolladas:
» Instalaciones de red contra incendios Actividad 2

El contrato fue ejecutado por el Consrocio Constructores Valle, en el cual
proponente tuvo una participacion del 70%.

Experiencia aportada por Gabriel Marquez Carillo mediante acta de
recibo a satisfaccion de bienes y servicios, copia del documento
consorcial y copia del acta de liquidacion del contrato No. 336-000-A-
COFAC -JAL-2008 cuyo objeto fue: ejecucion a precio global fijo el NO CUMPLE
disefio, estudios, trdmites, demolicién construccién de un nuevo edificio
en la DG 53 No. 37-88 Barrio Nicolas de Federman para elpersonal de
oficiales “Edificio Estevez” en Bogotd- Cundinamarca. Valor del

Consorcio GAMA
(Constructora MCM LTDA 50%
- Arnulfo Gabriel Marquez
Carrillo 50%)
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Contrato: $2.789.399.191.42 NO CUMPLE
Actividades desarrolladas:

»  Construccién de estructuras en concreto reforzado por un valor
igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3
> Instalaciones de red contra incendios Actividad 2

El contrato fue ejecutado por el Consorcio AFS, en el cual el proponente
tuvo una participacion del 25%.

OBSERVACION: No remite copia del contrato o certificacién para la
acreditacion de la experiencia general del proponente de acuerdo a lo
establecido en los términos de la invitacion.
SUBSANACION: Allegar copia del contrato o certificacién para la
acreditacion de la experiencia general del proponente de acuerdo a lo
establecido en los términos de la invitacion.

Experiencia aportada por Gabriel Marquez Carillo mediante
certificacion emitida por el Hospital Universitario del Departamento de
Narifio ESE, firmada por Bernardo Ocampo Martinez, en la que informa
la ejecucion del contrato de obra publica No. ©J07-2006, cuyo objeto
fue: construccién estructura complementaria de servicios. Valor del
Contrato: $2.625.454.918.50. NO CUMPLE

El contrato fue ejecutado por la Union Temporal PSI-GMC-JPA, en el cual
el proponente tuvo una participacion del 20%.

Actividades desarrolladas:
»  Cubiertas en estructura metalica Actividad 1

OBSERVACION: No remite copia del acta de entrega final, o de
terminacién o de liquidacién del contarto de acuerso a lo establecido en
lo términos de la invitacion.
SUBSANACION: Allegar copia copia del acta de entrega final, o de
terminacién o de liquidacién del contarto de acuerso a lo establecido en
lo términos de la invitacion.

Experiencia aportada por Constructora MCM Ltda Gabriel Marquez
Carillo mediante certificacién emitidia por el Ministerio de Salud, firmada
por Paula Camilia Campos Abril, copia del acta de entrega y recibo a
satisfaccion suscrita por la supervision del contrato de obra 770 de
2014, cuyo objeto fue: contratar la adecuacion y dotacion de la bodega
de propiedad del Ministerio de Salud y Proteccién Social, ubicada en la
zona franca de Fontibon . Bogotd D.C. Valor del Contrato:
566.304.800.00 NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:
» Instalaciones de red contra incendios Actividad 2

OBSERVACION: El objeto del contrato no corresponde a lo requerido
en los términos de la invitacién para la acreditacion de la experiencia
general del proponente.

SUBSANACION: Allegar soportes técnicos del contrato que permitan
verificar el objeto y alcance de las obras.

SUBSANACION: El proponente no allego documentos de subsanacion
por lo que incurrié en una causal de rechazo establecidad en el numeral
4.3 de lo términos de la invitacion “f. Cuando el proponente no aporte ni
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cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente
para aclaraciones o presentacion de documentos faltantes, no los allegue
en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR”.

DYM SERVICIOS S.A

Experiencia aportada mediante certificacion emitida por el Ministerio
de Cultura, firmada por Cesar Augusto Palacios Chaverra, copia del acta
de liquidacion de contratos y copia del contrato No. 1901 de 2009,
cuyo objeto fue: obras de construccion del Centro Bicentenario
(Biblioteca) del municipio de Socorro Santander. Valor del Contrato:
$3.047.096.055.00 CUMPLE

Actividades desarrolladas:

»  Cubiertas en estructura metalica Actividad 1

» Instalaciones de red contra incendios Actividad 2

»  Construccion de estructuras en concreto reforzado por un valor
igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3

El contrato fue ejecutado por el Consorcio Los Comuneros, en
el cual el proponente tuvo una participacion del 30%

CUMPLE

Consorcio San Bernardo

LP (Lopeca LTDA 50% - Luis

Eduardo Parejo Hamburger
50%)

Experiencia aportada por Llopeca LTDA, mediante certificacion
emitida por el Instituto Medico de Alta Tecnologia, firmada por Rosa
Susana Pefiate Acevedo, copia del acta de recibo final y copia del acta
de liquidacion del contrato de obras civiles No. 004-2004 y copia de la
licencia de construccién. El objeto del contrato fue: Valor del
Contrato: $6.098.648.080.00 NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

»  Cubiertas en estructura metélica. Actividad 1
»  Construccién de estructuras en concreto reforzado por un valor
igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3

Experiencia aportada por Eduardo Parejo Hamburguer, mediante
certificacion emitida por la Secretaria de Infraestructura de la
Gobernacion de Cordoba, firmada por Héctor Julio Alvarez, copia del
documentos consorcial, copia del acta final de obra del contrato No. 683
de 2010, cuyo objeto fue: Construccion de aulas escolares, baterias
sanitarias y laboratorios en las instituciones educativas de los muicipios
de Buenavista, Purisima, Pueblo Nuevo, San Carlos, Valencia, San
Bernanrdo del Viento, Cereté y San Antero en el departamento de
Coérdoba. Valor del Contrato: $4.340.232.997.23 NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

»  Cubiertas en estructura metalica Actividad 1
»  Construccion de estructuras en concreto reforzado por un valor
igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3

El contrato fue ejecutado por el Consorcio Cérdoba 2010, en el cual
proponente tuvo una participacion del 50%

OBSERVACION: En ninguno de los dos contratos presentados fue
posible verificar plenamente el cumplimiento de la actividad No. 2,
determinada en los términos de la invitacién para la acreditacion de la
experiencia general del proponente.

SUBSANACION: Allegar soportes técnicos de los contratos mediante los
cuales sea posible verificar el pleno cumplimiento de las actividades
requeridas en los términos de la invitacion para la acreditacion de la

NO CUMPLE
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experiencia general del proponente.

SUBSANACION: El proponente no allego documentos de subsanacion
por lo que incurri6 en una causal de rechazo establecida en el numeral
4.3 de lo términos de la invitacion “f. Cuando el proponente no aporfe ni
cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente
para aclaraciones o presentacion de documentos faltantes, no los allegue
en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR”.

Consorcio MegaObras

(Leonardo Rivera Garnica

50% - Claudia Alexandra
Espitia Cifuentes 50%)

Experiencia aportada por Leonardo Rivera Garnica, mediante
certificacion emitida por la Jefatura de Ingenieros del Ejercito Nacional,
no reporta firmas, copia del contrato de obra No. 857 de 2013, copia
del documento consorcial y copia del acta de recibo y liquidacién, cuyo
objeto fue: el desarrollo de la segunda etapa para la construccién de un
deposito de armamento y municién, patio de maniobras, y el area
administrativa y cerramiento perimetral de los depésitos de intendencia y
armamento para la Brigada Logistica No. 02 en el Cenro Nacional de
Entrenamiento CENAE; ubicado en Nilo — Cundinamarca. Valor del
Contrato: $4.280.710.344.00 CUMPLE

Actividades desarrolladas:

»  Cubiertas en estructura metalica Actividadl

» Instalaciones de red contra incendios Actividad 2

»  Construccion de estructuras en concreto reforzado por un valor
igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3

El contrato fue ejecutado por el Consorcio Megaobras en el
cual los proponentes tuvieron una participacion del 100%

CUMPLE

Consorcio San Bernardo

(Juan Pablo Dorado Martinez

50% - Grupo de Conservacion
Conguadua 50%)

Experiencia acreditada por Juan Pablo Dorado Martinez, mediante
certificacion emitida por la Federacion Nacional de Cafeteros de
Colombia, acta de entrega y recibo final de obras y copia del contrato
de obra No. 001-10 cuyo objeto fue: desarrollar y ejeuctar bajo la
modalidad del precio global fijo los proyectos de infraestructura
educativa en el Municipio o departamento de Belén de Bajira. Valor del
Contrato: $ 793.429.080.00 CUMPLE

Actividades desarrolladas:
»  Cubiertas en estructura metalica Actividadl

Experiencia acreditada por Juan Pablo Dorado Martinez y el Grupo
de Conservacion Conguadua, mediante copia del documento consorcial,
certificacion emitida por FONTUR, firmada por Paola Santo Villanueva y
copia del contrato No. 122 de 2014, cuyo objeto fue: realizar la
construccion de la fonda arriera en el municipio de Salamina,
Departamento de Caldas. Valor del Contrato: $
1.565.093.044.00 CUMPLE

Actividades desarrolladas:
» Instalaciones de red contra incendios Actividad 2

El contrato fue ejecutado por el Consorcio Fondo Salamina en el cual los
proponentes tuvieron una participacién del 100%

Experiencia acreditada por Juan Pablo Dorado Martinez y el Grupo
de Conservacién Conguadua, mediante copia del documento consorcial,
copia del contrato No. 072 de 2014 y copia del acta de entrega y

CUMPLE
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recibo final de obra del contrato cuyo objeto fue: revision y ajustes
técnicos, arquitectonicos y construccion del embarcadero turistico en el
municipio de Bahia Solano. Valor del Contrato: $909.506.761.00
CUMPLE

Actividades desarrolladas:

»  Construccién de estructuras en concreto reforzado por un valor
igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3

Experiencia acreditada por Jorge Absalon Nufiez Cafion y Gloria
Janeth Sandoval, mediante certificaciéon emitida por el Ejercito Nacional,
Batallén de Ingeniero No. 17, firmada por Neslson Ricardo Vargas Nifio,
copia del contrato No. 003 de 2008 y copia del acta de recibo y
liquidacién de obra correspondientes al contrato cuyo objeto fue: la
construccion de la primera etapa del alojamiento en el casino de oficiales
de la decimaseptima brigada, firmada entre el batallon de ingenieros
No. 17 y el Consorcio ICCA.J. Valor del Contrato:
$497.187.537.00 CUMPLE

Actividades desarrolladas:
»  Construccién de estructuras en concreto reforzado por un valor

igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3
»  Cubiertas en estructura metalica Actividadl CUMPLE

Consorcio Litoral 2014
(Jorge Absalon Nufiez Cafion
50% - Gloria Janeth Sandoval

50% L . o - .
‘) Experiencia acreditada por Jorge Absalon Nufiez Cafion y Gloria

Janeth Sandoval, mediante copia del documento consorcial, copia del
contrato No. 223 de 2014 y copia del acta de entrega de contrista e
intevrentoria a la interventoria del contrato cuyo objeto fue: construccién y
dotacidn del centro de seguridad integral S.O.S (Equipamiento sistema de
playas y litorales seguros) del Municipio de Arboletes — Antioquia. Valor
del Contrato: $513.613.949.00 CUMPLE

Actividades desarrolladas:
»  Construccion de estructuras en concreto reforzado por un valor

igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3
» Instalaciones de red contra incendios Actividad 2

El proponente no remite Formulario — Experiencia General del Oferente
(Anexo 8), en orden de foliacién experiencia acreditada mediante
certificacion firmada por Alfredo Alvarez, en la que informa la ejecucién
de un contrato, acta de entrega de obra (a folios 62-68) cuyo objeto fue:
construccion de bodega y oficinas para la fabrica industrial metélicas de
mallas y pisos. Valor del Contrato: $540.020.000.00 NO
CUMPLE

Actividades desarrolladas:
»  Construccion de estructuras en concreto reforzado por un valor

igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3
»  Cubiertas en estructura metalica Actividadl

Williams.co SAS NO CUMPLE

OBSERVACIONES: No fue posible verificar plenamente el cumplimiento
de las actividades requeridas en los términos de la invitacion.

El acta no reporta fechas de suscripcién por lo que no es posible verificar
el valor total del presupuesto en comparacion con el presupuesto oficial.

SUBSANACION: Allegar copia del acta de liquidacién del contrato
mediante la cual sea posible verificar actividades y fecha de culminacién
del mismo.
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Allegar copia de la licencia de construccion, mediante la cual sea posible
verificar el alcance de las obras acreditadas.

SUBSANACION: El proponente no allego documentos de subsanacion
por lo que incurrié en una causal de rechazo establecida en el numeral
4.3 de lo términos de la invitacion “f. Cuando el proponente no aporfe ni
cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente
para aclaraciones o presentacion de documentos faltantes, no los allegue
en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR”.

Experiencia acreditada por certificacion emitida por la OIM, firmada
por Gloria Lucia Ochoa y copia del acta de liquidacion del contrato de
obra No. 364 de 2012 cuyo objeto fue: realizacion de estudios de
suelos, ajustes al disefio y construccion de infraestructura educativa en
diferentes departamentos del territorio nacional. Centro indigena Cherua,
municipio de Valledupar, departamento del Cesar; C.E etnoeducativo de
Domingueka en el municipio de Dibulla, departamento de la Guajira y
C.E Sierra Nevada en el municipio de Rohacha, departamento de la
Guajira. Valor del Contrato: $1.682.203.751.00 CUMPLE

Actividades desarrolladas:
>  Cubiertas en estructura metdlica Actividadl

El contrato fue ejecutado por el Consorcio Sierra Nevada en el cual el

. roponente participd con un 50%.
Consorcio San Bernardo prop P P 0

(VM Ingenieros LTDA 90% -
Claudia Silvina Villamizar
Mujica 10%)

Experiencia acreditada por VM Ingenieros Ltda, mediante crtificacion
emitida por FONTUR, firmada por Paola Santos Villannueva y Juan
Carlos Rodriguez y copia del acta de terminacién y liquidacion del
contrato No. FPT75 de 2013, cuyo objeto fue: realizar las obras de
construccion de la fase Il del centro de convenciones de Popayan. Valor CUMPLE
del Contrato: $4.827.747.986.00 CUMPLE

Actividades desarrolladas:

»  Construccion de estructuras en concreto reforzado por un valor
igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3
» Instalaciones de red contra incendios Actividad 2

El contrato fue ejecutado por La Unién Temporal Andina en la cual los
proponentes participaron con un 90%.

Experiencia acreditada por (no fue posible establecer)
mediante la presentacion de copia del contrato de obra publica No. 043
de 2006, copia del documento de constitucion Unién Temporal,
certificacion emitida por la alcaldia municipal de Cienaga, firmada por
Alcides Aguierre Hernandez, copia del acta de recibo final de obras y
copia del acta de liquidaciéon final de contrato, cuyo objeto fue:

Construccion e construccién, remodelacion y adecuacion de la institucion educativa San
Interventoria Legal SAS Juan del Cérdoba en el municipio de Cienada Magdalena. Valor del
Contrato: $ 8.497.957.629.00 NO CUMPLE

Actividades desarrolladas: NO CUMPLE

»  Construccion de estructuras en concreto reforzado por un valor
igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3
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»  Cubiertas en estructura metdlica Actividadl
El contrato fue ejecutado por la Unién Temporal San Juan.

OBSERVACION: En los documentos aportados el proponente no
registra particiacion mediante la cual pueda acreditar la experiencia
aportada.

La Invitacién Abierta a presentar propuesta No. FNT-069-2015, conforme
lo establece el numeral 1.2.1, se adelanta con fundamento en las normas
de derechos privado asi como lo establecido en el Manual de
Contratacion de FONTUR, por lo tanto en cumplimiento del régimen de
contrataciéon privada de FONTUR, no se establece ni aplica en este
proceso de contratacion lo sefialado en el articulo 9 numeral e) del
Decreto 1510 de 2013, razén por la cual los proponentes no pueden
validar la experiencia con la acreditacion de experiencia de sus
accionistas, socios o constituyentes.

Experiencia acreditada por (no fue posible establecer) mediante
la presentacion de copia del contrato de obra publica No. 1 de 2008,
certificacion emitida por la Coporaciéon Autonoma Regional del
Magdalena, firmada por Liliana Lucia Tamara, copia del acta de recibo
final de obras al contrato cuyo objeto fue: Construccién de la sede
admnistrativa CORPOMAG. Valor del Contrato: $ 1.249.680.300
NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:
»  No fue posible verificarlas.

OBSERVACIONES: Ninguno de los soportes allegados permité
establecer el cumplimiento de las actividades requeridas en los términos
de la invitacion.

En los documentos aportados el proponente no registra particiacion
mediante la cual pueda acreditar la experiencia aportada.

La Invitacién Abierta a presentar propuesta No. FNT-069-2015, conforme
lo establece el numeral 1.2.1, se adelanta con fundamento en las normas
de derechos privado asi como lo establecido en el Manual de
Contratacion de FONTUR, por lo tanto en cumplimiento del régimen de
contratacion privada de FONTUR, no se establece ni aplica en este
proceso de contratacion lo sefialado en el articulo 9 numeral e) del
Decreto 1510 de 2013, razén por la cual los proponentes no pueden
validar la experiencia con la acreditacion de experiencia de sus
accionistas, socios 0 constituyentes.

Experiencia acreditada por INGGEA CONSTRUCTORES SAS,
mediante certificacion emitida por CIVITAS, firmada por Rodrigo Mendez
Parodi y copia del acta de recibo final a satisfaccion y liquidacion, del
contrato cuyo objeto es: disefio y construccion de la residencia KARAZUA
ubicada en el kilometro 4 via la Calera. Valor del Contrato:
$125.350.000.00 NO CUMPLE

Consorcio INGGEA-LP
(INGGEA Constructores SAS
90% - Liliana Patricia Prieto

Plazas 10%

Actividades desarrolladas:
»  Cubiertas en estructura metalica Actividadl

OBSERVACION: No fue posible la verificacion plena de cumplimiento
de las actividades requeridas en los términos de la invitacion.
SUBSANAR: Allegar copia del contrato con sus soportes técnicos y
copia de la licencia de construccion a fin de poder determinar el alcance
y validar las actividades ejecutadas en el contrato.
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SUBSANACION: Allegd nuevamente copia de certificacion emitida por
CIVITAS, firmada por Rodrigo Mendez Parodi y copia del acta de recibo
final a satisfaccion y liquidacion. No fue posible ampliar y verificar la
informacion para la acreditacion de la experiencia general habilitante. NO CUMPLE

NO CUMPLE

Experiencia acreditada por INGGEA CONSTRUCTORES SAS,
mediante certificacion emitida por el Parlamento Andino, firmada por
Santiago Henao interventor, copia del acta de terminacion de obra y
recibo a satisfaccion del contrato cuyo objeto fue: disefio y construccion
de obras civiles para el auditorio del parlamento andino ubicado en la
Avenida 13 No. 70-61 de Bogotd. Valor del Contrato: $
232.804.588.00 NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:
» Instalaciones de red contra incendios Actividad 2

OBSERVACION: No fue posible la verificacién plena de cumplimiento
de las actividades requeridas en los términos de la invitacion.
SUBSANAR: Allegar copia del contrato con sus soportes técnicos y
copia de la licencia de construccion a fin de poder determinar el alcance
y validar las actividades ejecutadas en el contrato.

SUBSANACION: Allegé nuevamente copia de certificacion emitida por
el Parlamento Andino, firmada por Santiago Henao interventor, copia del
acta de terminacion de obra y recibo a satisfaccion. No fue posible
ampliar y verificar la informacion para la acreditacion de la experiencia
general habilitante.

NO CUMPLE

Experiencia acreditada por Liliana Patricia Prieto, mediante
certificacion emitida por Plazas & Sanchez Arquitectos firmada por
Fernando Sanchez Correa y copia del acta de entrega final al contrato
cuyo objeto es: construccion de cubierta termo aculstica incluida la
estructura metalica de soporte de la bodega ubicada en la Carrera 72 J
Bis 34 -49 Sur. Valor del Contrato: $25.850.000.00 NO
CUMPLE

Actividades desarrolladas:
»  Cubiertas en estructura metalica Actividadl

OBSERVACION: El objeto certificado no permite verificar el alcance de
ejecutado al tenor de lo establecido para la acreditacion de experiencia
general de proponente en contratos cuyos objetos correspondan a
construccion de edificaciones.

SUBSANACION: Allegar copia del contrato y sus soportes técnicos a fin
de verificar el alcance de las obras ejecutadas.

SUBSANACION: Allegé nuevamente copia de certificacion emitida por
Plazas & Sanchez Arquitectos firmada por Fernando Sanchez Correa y
copia del acta de entrega final. No fue posible ampliar y verificar la
informacién para la acreditacion de la experiencia general habilitante.

NO CUMPLE

NOTA: No acredita el pleno cumplimiento de la totalidad de actividades
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requeridas en los términos de la invitacion.

NOTA: No remite ninguno de los documentos requeridos en el marco de
la verificacién adelantada, por lo que no fue posible constatar
plenamente el cumplimiento de las actividades para la acreditacién de la
experiencia general habilitante. De acuerdo a lo establecido en los
términos de la invitacion CAPITULO Il REQUISITOS HABILITANTES DE LA
PROPUESTA, “FONTUR podrd requerir al proponente, a su juicio, para
que allegue documentos previstos para la habilitacion juridica, financiera
y técnica de la propuesta” al tiempo indica en el numeral 3.4.3.
EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE “FONTUR se reserva el
derecho de verificar la informacién presentada, si los contratos y demas
documentos aportadas por el proponente no se pudieran verificar en su
contenido...”

Por lo anterior y teniendo en cuenta que el proponente no allego
documentos de subsanacion incurri6 en una causal de rechazo
establecida en el numeral 4.3 de los términos de la invitacion “f. Cuando
el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos
o financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia,
salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido
requerido al proponente para aclaraciones o presentacion de documentos
faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por
FONTUR”. Por lo tanto NO CUMPLE

Experiencia acreditada por Varego SAS, mediante copia del contrato
No. 1707 de 2012 y copia de acta parcial de obras al contrato cuyo
objeto fue: realizar la construccién a precios unitarios fijos sin formula de
reajuste de la modernaizacion primer piso, impermeabilizacion cubierta y
red contraincendios de la plaza de mercado Carlos E. Restrepo. Valor
del Contrato: $ 730.163.190.00 NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

»  Construccion de estructuras en concreto reforzado por un valor
igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3
» Instalaciones de red contra incendios Actividad 2

OBSERVACION: la documentacion aportada no permite verificar las

actividades ejecutadas.

El objeto certificado no permite verificar el alcance de ejecutado al tenor

de lo establecido para la acreditacion de experiencia general de
Union Temporal V2 proponente en contratos cuyos objetos correspondan a construccion de

(Varego SAS 80% - Equipos 'y | edificaciones. CUMPLE

construcciones Varego SAS) El acta remitida es un acta parcial de obra.

No fue posible verificar la participacion del proponente en el contrato.

SUBSANACION: Allegar copia del contrato y sus soportes técnicos a fin

de verificar el alcance de las obras ejecutadas.

Allegar copia de acta de terminacién o copia del acta de recibo o copia

del acta de liquidacion.

Allegar copia del documento consorcial mediante el cual se pueda

establecer la participacion del proponente en la experiencia.

SUBSANACION: Allegé copia del documento consorcial, mediante el
cual se pudo verificar que la participacion del proponente fue del 50%.
Alleg6 copia del acta de entrega y recibo final del contrato, mediante la
cual se pudo verificar en sus anexos técnicos el cumplimiento de las
actividades solicitadas.

CUMPLE

Experiencia acreditada por (No fue posible establecer) mediante
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presentacién de copia del contrato No. 484 de 2010 y acta de
terminacién de obras. El objeto del contrato fue: Construccion de la
segunda etapa del parque cementerio Serafin D.C. Valor del
Contrato: $2.828.295.322.00 NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:
» Instalaciones de red contra incendios Actividad 2

OBSERVACION: No fue posible verificar la participacion del
proponente en el contrato.

SUBSANACION: Allegar copia del documento consorcial mediante el
cual se pueda establecer la participacion del proponente en la
experiencia.

SUBSANACION: Allegé copia del documento consorcial, mediante el
cual se pudo verificar que la participacion del proponente fue del 33%.

CUMPLE

Experiencia acreditada por Equipos y Construcciones Varego,
mediante presentacion de certificacion emitida por Instituto para la
Econémia Social IPEs, firmada por Franklin Miguel Trivifio Alvarez, copia
del contrato No. 3241 de 2008, copia del acta de termiancién de
contrato, y copia del acta de entrega y recibo final del contrato cuyo
objeto fue: construir la obra nueva del proyecto pasaje comercial Santa
Lucia ubicado en la carrera 14 No. 45-21sur de Bogotd para la
relocalizacion de vendedores informales sujetos de atencion del instituto
para la econémia social IPES. Valor del Contrato:
$300.592.124.00 CUMPLE

Actividades desarrolladas:
>  Cubiertas en estructura metdlica Actividadl

Experiencia acreditada por Alvaro Andrés Cuartas Robayo, mediante
certificacion emitida por la Alcaldia de Montenegro-Quindio, firmada por
Carlos Albeiro Cardona Moreno, copia del acta de liquidaciéon del
contrato de obra publica No 02 de 2011, copia del acta de terminacién
del contrato y copia del contrato No. 020 de 2011, cuyo objeto fue:
construccion y mantenimiento instituciones educativas urbanas y rurales
en el municipio de Montenegro departamento Quindio. Valor del
Contrato: $129.726.827.86 CUMPLE

Actividades desarrolladas:
»  Cubiertas en estructura metalica Actividadl

Consorcio CG FONTUR
(Alvaro Andrés Cuartas
Robayo 50% - Ismael Enrique
Gutierrez Herera 50%)

El contrato fue ejecutado por el Consorcio CASAL 2011en el cual el
proponente tuvo una participaciéon del 70%

Experiencia acreditada por Enrique Gutierrez Herera, mediante
certificacion emitida por la Direccion General de Sanidad Militar,
firmada por Coronel Alberto Bonilla Torres, copia del acta de entrega de
obra del contrato No. 062DGSM-ARC2011, copia del acta de
terminacién y liquidacion bilateral del contrato, copia del documento
consorcial 'y copia del contrato. Valor del Contrato:
$3.139.366.734.16 CUMPLE

Actividades desarrolladas: CUMPLE

» Instalaciones de red contra incendios Actividad 2
»  Construccién de estructuras en concreto reforzado por un valor
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igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3

El contrato fue ejecutado por el Consorcio Corozal 2011 en el cual el
proponente tuvo una participacion del 50%

Experiencia acreditada por Enrique Gutierrez Herera, mediante
certificacion emitida por el Fondo Rortario de la Policia Nacional,
firmada por Willian Fernando Nieto Ordofiez y otros, copia del contrato
de obra pulblica No. 035 de 2005, copia del acta de recibo final de
obra y copia del acta de liquidacién del contrato cuyo objeto fue: la
construccion de la segunda etapa del colegio de Nuestra Sefiora de
Fatima, Cucutd Norte de Santader. Valor del Contrato:
$544.533.497.22 CUMPLE

Actividades desarrolladas:

»  Construccion de estructuras en concreto reforzado por un valor
igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3

Experiencia acreditada por Enrique Alonso Tovar Baquero, mediante
certificacion emitida por el Fondo Rotatorio del Ejercito, firmada por
Coronel Dario Esteban Ortiz Garcia, copia del contrato de obras
publicas No. 566 de 1993, copia del acta de recibo final y liquidacion
de la obra del contrato, cuyo objeto fue: construccion del alojamiento de
tropa en el batallon Rafael Reyes. Valor del Contrato:
$188.330.905.41CUMPLE

Actividades desarrolladas:
>  Cubiertas en estructura metdlica Actividadl

Experiencia acreditada por V&T Investors SAS, mediante copia de
certificaciéon emitida por TOUS Constructora SAS, firmada por Monica
Viviana Vega, copia del acta de liquidacion del contrato EDF-KD127AV-R
cuyo objeto fue: realizar la obra civil de la construccién del proyecto King
David 127 AV ubicado en la calle 127 No. 46-71. Valor del
Contrato: $ 14.071.186.283 NO CUMPLE.

Consorcio San Bernardo | Actividades desarrolladas:
PIT (V&T Investors SAS 70% -
Enrique Alonso Tovar Baquero »  Construccién de estructuras en concreto reforzado por un valor

30%) igual o superior al 10% de presupuesto oficial. Actividad 3
» Instalaciones de red contra incendios Actividad 2

NO CUMPLE

OBSERVACION: La documentacion allegada no permite determinar la
figura del proponente como contratista del proyecto frente a la
constructora TOUS. Por lo que no es posible determinar con exactitud
quien estaria acreditando las actividades requeridas para la experiencia
general del proponente.

SUBSANACION: Allegar copia del contrato de obra y copia de la
licencia de construccion, mediante las cuales sea posible aclarar y
determinar el alcance del objeto contractual y el pleno cumplimiento de
las actividades requeridas para la acreditacion de la experiencia general
del proponente.

SUBSANACION: Alleg6 copia del contrato gerencia y obra llave en
mano King David 127 AV cuyo objeto fue: realizar la obra civil de la
construccion del proyecto King David 127 AV ubicado en la calle 127
No. 46-71. Se pudo verificar el cumplimiento de las actividades
acreditadas por el proponente.
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| CUMPLE
CONSOLIDACION
PROPONENTES JURIDICA TECNICA FINANCIERA
Jorge Enrique Perilla Soto HABILITADA HABILITADA HABILITADA
Consorcio Pilisa 69 (Proyecta Ingenieria Ltda 50% -
INHISA S.A 50%) HABILITADA NO HABILITADA HABILITADA
Bes Ingenieria y Proyectos SAS HABILITADA HABILITADA HABILITADA
i 04 -
consoric SANA CommED UOUITDASOY | o | o waBLTADA | NO HABLITADA
q HABILITADA
NO HABILITADA NO HABILITADA
DYM SERVICIOS S.A HABILITADA
. o 11
Consorcio ES’ dir;rgsg;f;%oH;;éL;pZﬂg%A 20% - Luis NO NO HABILITADA | NO HABILITADA
) 9 HABILITADA
Consorcio MegaObras (Leonardo Rivera Garnica
50% - Claudia Alexandraq Espitia Cifuentes 50%) HABILITADA HABILITADA HABILITADA
Consorcio San Bernardo (Juan Pablo Dorado
Martinez 50% - Grupo de Conservacion Conguadua HABILITADA HABILITADA HABILITADA
50%)
Consorcio Litoral 2014 (Jorge Absalon Nufiez Cafion
50% - Gloria Janeth Sandoval 50%) HABILITADA HABILITADA HABILITADA
- NO NO HABILITADA
Williams.co SAS HABILITADA HABILITADA
Consorcio San Bernardo (VM Ingenieros LTDA 90% -
Claudia Silvina Villamizar Mujica 10%) HABILITADA HABILITADA HABILITADA
Construccion e Interventoria Legal SAS NO NO HABILTADA NO HABILTADA
HABILTADA
nsorcio IN EA-LP (INGGEA Constructores SA
PO G0 Lillna Patici ricto Plazas 10% NO HABILTADA | NO HABILTADA
HABILITADA
Union Temporal V2 (Varego SAS 80% - Equipos y
construcciones Varego SAS) HABILITADA HABILITADA NO HABILTADA
Consorcio CG FONTUR (Alvaro Andrés Cuartas
Robayo 50% - Ismael Enrique Gutierrez Herera 50%) HABILITADA HABILITADA HABILITADA
Consorcio San Bernardo PIT (V&T Investors SAS NO
0/ - 1 0,
70% - Enrique Alonso Tovar Baquero 30%) HABILTADA HABILITADA HABILITADA

Teniendo en cuenta que los proponentes Jorge Enrique Perilla Soto, Bcs Ingenieria y Proyectos SAS, Consorcio
MegaObras (Leonardo Rivera Garnica 50% - Claudia Alexandraq Espitia Cifuentes 50%), Consorcio San Bernardo
(Juan Pablo Dorado Martinez 50% - Grupo de Conservacién Conguadua 50%), Consorcio Litoral 2014 (Jorge Absalon
Nufiez Cafion 50% - Gloria Janeth Sandoval 50%), Consorcio San Bernardo (VM Ingenieros LTDA 90% - Claudia Silvina
Villamizar Mujica 10%) y Consorcio CG FONTUR (Alvaro Andrés Cuartas Robayo 50% - Ismael Enrique Gutierrez Herera
50%) se encuentran habilitados en las condiciones juridicas, financieras y técnicas, los proponentes continta con el proceso
de calificacion.
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CALIFICACION
CRITERIO PUNTAJE
APOYO AL PERSONAL NACIOMNAL 100 PUNTOS
VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 900 PUNTOS
TOTAL 1000 PUNTOS

VERIFICACION APOYO AL PERSONAL NACIONAL

PROPONENTE NACIONAL

NACIONAL Y
EXTRANJERO

EXTRANJERO CALIFICACION

Jorge Enrique
Perilla Soto X

100

Bcs Ingenieria y
Proyectos SAS X

100

Consorcio
MegaObras
(Leonardo Rivera
Garnica 50% -
Claudia Alexandraq X
Espitia Cifuentes 50%)

100

Consorcio San
Bernardo (Juan
Pablo Dorado
Martinez 50% - Grupo
de Conservacién X
Conguadua 50%)

100

Consorcio Litoral
2014 (Jorge Absalon
Nufiez Cafion 50% -
Gloria Janeth
Sandoval 50%) X

100

Consorcio San
Bernardo (VM
Ingenieros LTDA 90% -
Claudia Silvina
Villamizar Mujica X

10%)

100

Consorcio CG
FONTUR (Alvaro
Andrés Cuartas
Robayo 50% - Ismael
Enrique Gutierrez X

Herera 50%)

100

EVALUACION ECONOMICA DE LAS OFERTAS (900 puntos)

La evaluacion y calificacion de las ofertas econdmicas, se realizara mediante la siguiente metodologia, asignando como

calificacion maxima 900 puntos.

Tres o mas propuestas Habilitadas.

Cuando existan tres 0 mas propuestas HABILITADAS, la evaluacién econdmica se efectuara mediante la aplicaciéon de las

férmulas sefialadas a continuacion:
1. Media Aritmética.
2. Media Aritmética Alta.

3. Media Geométrica con inclusién del Presupuesto Oficial.
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4. Menor Aritmética baja.
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Se escogera entre ellas cual aplicara, en la fecha de terminacion de la etapa de observaciones al Informe de Verificacion de
Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién, se tomaran los primeros dos decimales de la TRM vigente sefialada por el
Banco de la Republica y se aplicara la férmula de acuerdo a los rangos contenidos en la siguiente tabla:

RANGO (Inclusive) Numero METODO
De 0.00a0.24 1 Media aritmetica
De 0.2530.49 2 Media aritmetica alta
De 0.50a0.74 3 Media geometrica con presupuesto oficial
De 0.75a0.99 4 Media aritmetica baja

Por lo anterior y de acuerdo con lo establecido en los términos de la invitacién se procedera con la evaluacion de la oferta
econdmica cefiidos a las fecha fijadas en el cronograma del proceso.

COMITE EVALUADOR
06/11/2015



